2023 年 9 月 21 日

各 位

会 社 名  住友精密工業株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 髙橋 秀彰

問合せ先  総務人事部長  南 武男

（TEL．06－6489－5829）

連結子会社との合併効力発生日延期に関するお知らせ

当社は 2022 年 10 月 28 日に開示いたしました「連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）

に関する基本方針決定のお知らせ」のとおり、当社の完全子会社である住精ハイドロシステム株

式会社を吸収合併する基本方針を決議しておりますが、合併の効力発生日を下記のとおり延期す

ることを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．合併の効力発生日の変更

変更前の効力発生日  2023 年 10 月 1 日

変更後の効力発生日  2024 年 4 月 1 日

２．変更の理由・日程

合併の効力発生予定日は 2023 年 10 月 1 日としておりましたが、合併の事務手続きに当初の

見込み以上の期間を要していることから、2024 年 4 月 1 日に延期することといたしました。

合併基本方針の取締役会決議日 2022 年 10 月 28 日

合併契約承認の取締役会決議日 2024 年 1 月 29 日（予定）

合併契約締結日 2024 年 1 月 29 日（予定）

合併効力発生日 2024 年 4 月 1 日（予定）

３．今後の見通し

本合併は、当社完全子会社との吸収合併であるため、当社連結業績に与える影響は軽微で

あります。

以 上